Instytut Ceramiki i Materialéw Budowlanych

Oddzia! Szkla i Materialow Budowlanych w Krakowie
Cementowa 8

31-983 Krakéw

Pismo; SS/8/2017/ochrona/3 Krakow dnia: 2017-09-22

Wszyscy Oferenci

ODPOWIEDZ
na zapytania w sprawie STIWZ

Szanowni Paristwo,

Uprzejmie informujemy, iz w dniu 2017-09-21 do Zamawiajacego wplynela prosba o wyjasnienie
zapisu specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia, w postgpowaniu prowadzonym na podstawie
przepiséw ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zaméwieti Publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 .
poz. 1579) w trybie przetarg nieograniczony, na:

Calodobowa ochrona fizyczna mienia wraz z monitoringiem obicktéw znajdujacych sie w
Krakowie przy ul. Cementowe;j 8 i Lipowej 3,

Tres¢ wspomnianej prosby jest nastepujaca :

W zwigzkn z prowadzonym postgpowaniem przez Zamawiajgcego na ustugi catodobowej ochrony
fizycznej mienia wraz z monitoringiem obiektéw znajdujacych si¢ w Krakowie przy ul. Cementowej 8
i Lipowej 3 firma ..............covvvnnnnn.... zwraca si¢ o wyjasnienie SIWZ w zalgczniku nr 1
(SZCZEGOLOWY OPIS TEMATU ZAMOWIENIA) jak réwniez uzupemhienie.

1. Wykonawcy w ceng ushigi musza wliczy¢ - w obiekcie przy ul. Cementowej 8. montaz 9 szt.
kolorowych kamer przemystowych, o podstawowych parametrach:

* Wysoka szczegélowosé generowanego obrazu

® Bezproblemowa identyfikacja uchwyconej sytuacji

* Mozliwosé regulacji zblizenia i kata obserwacji

® Skuteczna pracg w kazdych warunkach oswietlenia

® Odpomnos¢ na wplyw czynnikéw pogodowych umozliwiajgcy prowadzenie obserwacji w
warunkach nawet caltkowitego braku oéwietlenia z komputerem, monitorem i 30 dniowym

zapisem w rejestratorze obrazu. ( istnieje okablowanie do 7 kamer)

PYTANIE:




2.
loduze

Proszg o szczegotowe okreslenie parametrow systemu CCTV:

Jaka rozdzielczosé majg posiadaé zastosowane kamery,

Jaki kat widzenia maja posiadaé kamery

Czy zastosowane kamery majg charakteryzowaé si¢ regulowanym obiektywem

czy stalym kontem,

Czy obiektywy majg byé¢ manualne czy funkcja moto zoom

Czy teren ktéry podiega monitorowaniu Jjest oswietlony

Jaki obszar majg monitorowaé kamery - odleglosé

Dodatkowo w celu wlasciwego oszacowania iloci okablowania jakie jest potrzebne do
podpigcia kamer udostepnienie planu obiektu badz szkicu z naniesionymi miejscami w
ktérych majg znalez¢ sig¢ kamery.

Jaki jest zastosowany rodzaj przewodu kamery obecnie jest na obiekcie pod ktéry maja byé
wpigte nowe kamery

Czy w miejscu montazu kamer jest poprowadzone zasilanie
Czy zamontowany system kamer po zakoficzeniu umowy staje si¢ wlasnoscia zamawiajacego

Proszg o doprecyzowanie wskazanego zapisu: "obserwacji w warunkach nawet catkowitego
braku oswietlenia z komputerem, monitorem i 30 dniowym zapisem w rejestratorze obrazy”
zestaw niezbedny do monitorowania kamer sklada si¢ Z rejestrowa oraz monitora w zwiazku z
czym prosz¢ o doprecyzowanie jakg funkcje petni wspominany komputer

Codzienne sprzatanie terenu wejscia na portiernie, zamiatanie, odgarnianie $niegu. usuwanie
iggéw komunikacyjnych. - pkt. 1. ppkt. 15 - ul. Cementowa 8

PYTANIE:

.ja_k

$ni

a jest ilosé m2 polegajgca sprzatanie terenu wejicia na portiernie, zamiatanie, odgarnianie
©gu, usuwanie lodu z ciggéw komunikacyjnych

3. Biezgce utrzymanie czystosci w pomieszezenin portierni - pkt. 1. ppkt. 15 - ul. Cementowa §

PYTANIE:

® proszg o podanie ilosci m2 ktére podleganiu utrzymaniu czystosci w portierni

4. Przeprowadzi¢ kontrole bagazu osobistego pracownika lub interesanta, jezeli bagaz budzi jego
zastrzezenia. - pkv. III, ppkt. 1 - ul. Cementowa 8

PYTANIE:




5L
kolorowych kamer przemystowych o podstawowych parametrach:

* Proszg o informacje czy pracownicy ochrony realizujgcy bezposrednio przedmiot zaméw ienia

majg posiadaé w pis na listg kwalifikowanych pracownikéw ochrony

Wykonawey w ceng ushugi musza wliczyé - w obickeie przy ul. Lipowej 3. montaz 9 szt.

Wysoka szczegétowoéé generowanego obrazu

Bezproblemowa identyfikacja uchwyconej sytuaciji

Mozliwo$¢ regulacji zblizenia i kata obserwacji

Skuteczna prace w kazdych warunkach oéwietlenia

Odpornos¢ na wplyw czynnikéw pogodowych umozliwiajacy prowadzenie obserwacji w
warunkach nawet catkowitego braku oéwietlenia z komputerem, monitorem i 30 dniowym

zapisem W rejestratorze obrazu, w tim wewnatrz pomieszczenia -2 szt. kolorowych kamer
przemystowych .

PYTANIE:

Proszg o szczeglowe okreslenie parametréw systemu CCTV:

Jaka rozdzielczo$é maja posiadaé zastosowane kamery,

Jaki kat widzenia maja posiadaé kamery

Czy zastosowane kamen majg charakteryzowaé sie regulowanym obiektywem

czy statym kontem,

Czy obiektywy maja by¢ manualne czy funkcja moto zoom

Czy teren ktéry podlega monitorowaniu jest oswietlony

Jaki obszar majg monitorowa¢ kamery - odleglogé

Dodatkowo w celu wlasciwego oszacowania ilosci okablowania Jjakie jest potrzebne do podpiecia
kamer udostepnienie planu obicktu badz szkicu z naniesionymi miejscami w ktérych maja
znaleZ si¢ kamery.

Jaki jest zastosowany rodzaj przewodu kamery obecnie jest na obiekcie pod ktéry majg byé
wpigte nowe kamery

Czy w miejscu montazu kamer jest poprowadzone zasilanie
Czy zamontowany system kamer po zakoficzeniu umowy staje si¢ wlasno$cia zamawiajacego

Proszg o doprecyzowanie wskazanego zapisu: "obserwacji w warunkach nawet catkowitego
braku o$wietlenia z komputerem, monitorem i 30 dniowym zapisem w rejestratorze obrazy"




zestaw niezbedny do monitorowania kamer sklada si¢ Z rejestrowa oraz monitora w zwigzkuy 2z
CZym proszg o doprecyzowanie jaka funkcje pelni wspominany komputer

* Prosz¢ o informacj¢ czy kamery wewngtrze w iloci 2 sztuk wchodza w zdeklarowang ilogé
kamer tj. 9

6. Codzienne sprzatanie chodnikéw (zamiatanie, odgarnianie $niegu, usuwanie lodu w okresie
zimowym ) wzdluz posesji od strony Lipowej w dni wolne od pracy, a w dni robocze w trakcie
trwania IT'i 111 zmiany 1. - 200m2 - pkt. I. ppkt. 10 - ul. Lipowa 3

PYTANIE:

* Proszg o informacje czy zamawiajacy zapewnia sprzgt oraz materialy niezbedne do prowadzenia
wskazanych dziatan

7. Przeprowadzi¢ kontrole bagazu osobistego pracownika lub interesanta, jezeli bagaz budzi jego
zastrzezenia - pkt. II. ppkt. 1 - ul. Lipowa 3

PYTANIE:

* Proszg o informacje czy pracownicy ochrony realizujacy bezposrednio przedmiot zaméwienia maja
posiadaé wpis na liste kwalifikowanych pracownikéw ochrony

Stanowisko (wyjasnienia) Zamawiajgcego w przedmiotowej kwestii jest nastepujace:

Odpowiedz:

Pytanie Ad. 1

Parametry sytemu CCTV : rozdzielczogé, kat widzenia, obiektyw kamer musi byé tak dostosowany
aby mozna byto obserwowaé zaréwno w dziefi jak i w nocy obszar monitorowania danej kamery, teren
monitorowany jest w granicach 60 m od zainstalowanej kamery. Kamera ustawiona przy bramie
wjazdowej musi pozwolié na odczytanie numeru rejestracyjnego wjezdzajacego i wyjezdzajgcego
samochodu .

Teren jest oéwietlony na state, iub z czujkami ruchu.

Kamery dodatkowe( 2 szt) s3 tylko przy ul. Cementowej 8 na nowo wybudowanym parkingu. Plan
parkingu w zalgczeniu.

Istniejgce okablowanie jest UPT, lokalne zasilanie, wewnatrz budynkéw.

System kamer wraz z rejestratorem z 30 dniowym zapisem oraz komputer z zainstalowanym
oprogramowaniem typu CLIENT po zakoficzeniu umowy jest wlasnosciag Wykonawcy,

Pytanie Ad.2.

Odpowiedz - okoto 12 m?

Pytanie Ad.3. ¢
Odpowiedz - okoto ¥2m?
Pytanie Ad.4 <

Zamawiajacy nie wymaga aby pracownicy zatrudnieni przy realizacji umowy posiadali uprawnienia
do kontroli os6b czy bagazu, i byli wpisani na listg kwalifikowanych pracownikéw ochrony fizycznej
z wyjatkiem osoby bezposrednio nadzorujacej pracg pracownikow ochrony.

Natomiast Zamawiajacy wymaga, aby Wszyscy pracownicy zatrudnieni przy realizacji umowy
posiadali orzeczenie lekarskie medycyny pracy, z kt6rego wynika brak przeciwskazaf do pracy na
stanowisku pracownika ochrony.




Chodzi gléwnie o bagaze , gdzie istnieje podejrzenie nieuprawnionego wynoszenia Jakiegos sprzetu
czy urzadzenia. Kazda osoba wynoszaca jaki$ sprzet powinna okazaé stosowang przepustke lub inny
dokument ,,WZ” pozwalajacy na jego wyniesienie. Pracownik ochrony powinien poprosic¢ takg osobe
o okazanie pozwolenia na wyniesienie Sprzetu i ew. poprosi¢ o okazanie "bagazm" czy to co jest
wynoszone jest zgodne z udzielonym pozwoleniem, W przypadku stwierdzenia czy podejrzenia
popelnienia przestgpstwa podejrzani powinni zostaé przekazani Policji.

Pytanie Ad. 5

Parametry sytemu CCTV : rozdzielczo$é, kat widzenia, obiektyw kamer musi byé tak dostosowany
aby mozna bylo obserwowaé zaréwno w dzien jak i w nocy obszar monitorowania danej kamery, teren
monitorowany jest w granicach 60 m od zainstalowanej kamery. Kamera ustawiona przy bramie
wjazdowej musi pozwolié na odczytanie numeru rejestracyjnego wjezdzajacego i wyjezdzajacego
samochodu .

Teren jest o$wietlony na state, lub z czujkami ruchu.

Na ul. Lipowej nie ma zadnych dodatkowych kamer

Istnigjgce okablowanie jest UPT, lokalne zasilanie, wewnatrz budynkéw.

System kamer wraz z rejestratorem z 30 dniowym zapisem oraz komputer z zainstalowanym
oprogramowaniem typu CLIENT po zakoficzeniu umowy jest whasnoscia Wykonawcy

Kamery wewngtrzne w ilosci 2 szt. wchodza w skiad 9 kamer.,

Pytanie Ad.6.

Odpowiedz

NIE — zgodnie z zapisem w Szczegblowym opisie zaméwienie ( Zakgcznik Nrl) Pkt I ppkt 177

»Sprzgt oraz materialy niezbedne do wykonania wyzej wymienionych zadan zabezpiecza
Wykonawca”

Pytanie Ad.7.

Odpowiedz

Zamawiajgoy nie wymaga aby pracownicy zatrudnieni przy realizacji umowy posiadali uprawnienia
do kontroli 0s6b czy bagazu, i byli wpisani na listg kwalifikowanych pracownikéw ochrony fizycznej
z wyjatkiem osoby bezposrednio nadzorujacej pracg pracownikéw ochrony, natomiast Zamawiajacy
wymaga, aby wszyscy pracownicy zatrudnieni przy realizacji umowy posiadali orzeczenie lekarskie
medycyny pracy, z ktérego wynika brak przeciwskazati do pracy na stanowisku pracownika ochrony.
Chodzi gléwnie o bagaze , gdzie istnieje podejrzenie nieuprawnionego wynoszenia Jjakiego$ sprzetu
czy urzadzenia. Kazda osoba wynoszgca jakis sprzet powinna okazaé stosowang przepustke lub inny
dokument ,,WZ” pozwalajacy na Jjego wyniesienie. Pracownik ochrony powinien poprosi¢ taka osobe
o okazanie pozwolenia na wyniesienie sprzgtu i ew. poprosié o okazanie "bagazu" czy to co jest
wynoszone jest zgodne z udzielonym pozwoleniem. W przypadku stwierdzenia czy podejrzenia
popetnienia przestepstwa podejrzani powinni zostaé przekazani Policji.

Informujemy, ze zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo
Zam6wien Publicznych (t.j. Dz. U. 22017 r. poz. 1579), stanowisko Zamawiajacego zostalo rozestane
do wszystkich wykonawcéw, ktérym przekazano SIWZ.

Zamawiajacy




Instytut Ceramiki i Materialéw Budowlanych

Oddzial Szkla i Materialéw Budowlanych w Krakowie
Cementowa 8

31-983 Krakéw

Pismo: SS/8/2017/ochrona/4 Krakow dnia; 2017-09-25

Uczestnicy postepowania o ndzielenie
Zaméwienia publicznego
Zapytanie 2

ODPOWIEDZ
ha zapytania w sprawie SIWZ

Szanowni Paristwo,

Uprzejmie informujemy, iz w dniu 2017-09-22 do Zamawiajacego wplynela prosba o wyjasnienie
zapisu specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia, w postgpowaniu prowadzonym na podstawie
przepisow ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zaméwieti Publicznych (t,j. Dz. U. z 2017 r.
poz. 1579) w trybie przetarg nicograniczony, na:

Calodobowa ochrona fizyczna mienia wraz z moritoringiem obiektéw znajdujacych si¢ w
KraKkowie przy ul. Cementowej 8 i Lipowej 3,

Tres¢ wspomnianej prodby jest nastepujaca :

1. Czy przedmiot zaméwienia obejmuje pojazdy grupy interwencyjnej.?
Odp. NIE

2. Czy systemy alarmowe zainstalowane u Zamawiaj gcego (SSWiN) maja by¢ podlgczone do
Centrum Monitorowania Wykonawcy?
Odp. NIE

3. Czy w przypadku Wykonawcéw wspélnie ubiegajacych sig o zaméwienie tj. Konsorcjum,
WwsZyscy uczestnicy Konsorcjum musza posiadaé status zaktadu pracy chronionej, czy
wystarczy , jesli jeden z uczestnik Konsorcjum posiada status zaktadu pracy chronione;j?
Odpowiedz. W przypadku konsorcjum ubiegajacego sie o udzielenie zaméwienia wymaganie
dotyczace statusu zakladu pracy chronionej dotyczy wszystkich cztonkéw konsorcjum
zgodnie z zapisem STWZ ktéry méwi, ze o udzielenie zaméwienia mogg ubiegac si¢
wylacznie zaklady pracy chronionej oraz inni wykonawcy, ktérych dziatalno$é, lub
dziatalno$é ich wyodrebnionych organizacyjnie jednostek, ktére bgda realizowaty
zaméwienie, obejmuje spoteczng i zawodows integracie os6b bedacych czlonkami grup
spolecznie marginalizowanych, a w szczegéinosci:
0s6b niepelnosprawnych w rozumienin ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji
zawodowej i spolecznej oraz zatrudnianiu oséb niepelnosprawnych (Dz. U. z 2011 r. poz.721,
z pdzn. zm.).




4. Czy ushuga fizyczna wynosi 40 110godzin? Prosimy o podanie iloéci godzin ochrony( w
SIWZ podane jest 40110godzin w okresie 24 miesigcy, w formularzu oferty w tabel ce w
okresie 12 miesiecy)

Odp. Ustuga ochrony wynosi 24 miesigce, nowy zatacznik Nt7 w zalaczeniu

5. Czy sprzgt zabezpieczenia technicznego, opisany w zatgezniku Nr 1, ktéry ma byé
zainstalowany w obiektach Zamawiajacego pozostaje wlasnoscig Wykonawcy czy przechodzi
na wlasno$¢ Zamawiajacego.

Odp. Sprzet jest wlasnoscia Wykonawcy przez caly czas trwania ustugi, ktéry jest przez niego
utrzynrywany w sprawnosci a po zakoriczeniu ushugi Wykonawea go demontuje i zabiera.

6. Jakiego typu okablowanie : skretka czy koncentryk, opisane w temacie zam6wienia (
Zalacznik Nr 1)

Odp. Istniejace okablowanie jest UPT, lokalne zasilanie, wewnatrz budynkow.

Informujemy, ze zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo
Zaméwien Publicznych (tj. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579), stanowisko Zamawiajgcego zostalo rozestane
do wszystkich wykonawcéw, ktérym przekazano SIWZ.

Zamawiajacy




Instytut Ceramiki i Materialéw Budowlanych

Oddzial Szkla i Materialéw Budowlanych w Krakowie
Cementowa 8

31-983 Krakéw

Pismo: SS/8/2017/ochrona/6 Krakéw dnia: 2017-09-25

Uczestnicy postepowania o udzielenie
Zaméwienia publicznego
Zapytanie 3

ODPOWIEDZ
na zapytania w sprawie SIWZ

Szanowni Paristwo,

Uprzejmie informujemy, iz w dniu 2017-09-25 do Zamawiajgcego wplynela prosba o
wyjasnienie zapisu specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia, w postgpowaniu
prowadzonym na podstawie przepis6w ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zaméwien
Publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 1. poz. 1579) w trybie przetarg nieograniczony, na:

Calodobowa ochrona fizyczna mienia wraz z monitoringiem obiektéw znajdujacych si¢

w Krakowie przy ul. Cementowej 8 i Lipowej 3,
Tres¢ wspomnianej prosby jest nastepujaca :

Przyznajg Pafistwo 40 pkt za status zakladu pracy chronionej. W mysl obecnych przepisow

aby wystawia¢ za§wiadczenie o odpisie pfron nie trzeba by¢ zaktadem pracy chronionej.

Czy skoro jestesmy zwyklym zakladem ale posiadamy odpis pfron zostang nam przyznane
punkty w ilosci 40? Jesli tak to jak nalezy w ofercie udokumentowaé ten fakt.?

Stanowisko (wyjasnienia) Zamawiajacego w przedmiotowej kwestii jest nastepujgce:

Zgodnie z zapisem w Ogloszeniu o zaméwieniu na ustugi spoleczne i inne szczegoblne
ushugi prowadzonym zgodnie z art. 138 o Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 Prawo
Zaméwien Publicznych (Dz.U. 2015.2164 j.t. ze zm.) pkt 5 ppkt 5.1 d, o udzielenie
zamOwienia moga ubiega¢ si¢ wylgcznie zaklady pracy chronionej oraz inni
wykonawcy, zgodnie z Art. 22 ust. 2 PZP, ktérych dzialalnoéé, lub dzialalno$é ich




wyodrgbnionych organizacyjnie jednostek, ktére bedg realizowaly zaméwienie,
obejmuje spoteczng i zawodows integracje 0séb bedgcych czlonkami grup spolecznie
marginalizowanych, Zamawiajacy uzna informacje miesigczng o zatrudnieniu oséb
niepelnosprawnych przesylang przez Wykonawcg do PEFRON. Informujemy, ze
zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zaméwien
Publicznych (tj. Dz. U. z 2017 r. poz. 15 79), stanowisko Zamawiajacego zostato rozestane do
wszystkich wykonawcow, ktérym przekazano SIWZ,

Zamawiajacy




Instytut Ceramiki i Materialow Budowlanych

Oddzial Szkla i Materialéw Budowlanych w Krakowie
Cementowa 8

31-983 Krakéw

Pismo: SS/8/2017/ochrona/s Krakéw dnia: 2017-09-25

Uczestnicy postepowania o udzielenie
Zamoéwienia publicznego
Zapytanie 4

ODPOWIEDZ
na zapytania w sprawie SIWZ

Szanowni Paristwo,

Uprzejmie informujemy, iz w dnin 2017-09-25 do Zamawiajgcego wplyneta prosba o
wyjasnienie zapisu specyfikacji istotnych warunkéw Zzamobwienia, w postepowaniu
prowadzonym na podstawie przepiséw ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zaméwieri
Publicznych (tj. Dz. U. 22017 r. poz. 1579) w trybie przetarg nieograniczony, na:

Calodobowa ochrona fizyczna mienia wraz z monitoringiem obiektéw znajdujacych si¢

w Krakowie przy ul. Cementowej 8 i Lipowej 3,

Tres¢ wspomnianej prosby jest nastepujaca :

Witam, w zigczeniu pytanie dot. postepowania.

Zamawiajacy w pkt 15.1.B S1WZ wprowadza jako kryterium oceny ofert ,,Status zakiadu pracy
chronionej", wskazujac iz podmiot posiadajacy status zaktadu pracy chronionej otrzyma 40 pkt (2
lacznej liczby 100 pkt).

Korzysci, ktére otrzymuje przedsigbiorca posiadajacy status zaktadu pracy chronione;j okreslajg art.
31 32 ustawy z dnia 27.08.1997 r. o rehabilitacji zawodowej i spoleczne; i zatrudniania oséb
niepetnosprawnych (Dz. U. z 2016 r, poz, 2046 ze zm.,)

Przepis art. 31 ww. ustawy zwalnia pracodawce prowadzacego zaktad pracy chronionej w stosunku
do tego zakladu z niektérych tylko podatkéw (zwolnienie nie dotyczy najwazniejszych podatkéw -
dochodowych VAT, akeyzy, cla, od gier, od srodkéw transportowych) i oplat, ale tylko jesli spetia
warunki z art. 28 ust. 1 pkt lit b, jezeli wskaznik zatrudnienia 0séb niepelnosprawnych u tego
pracodawcy wynosi co najmniej 30% niewidomych lub psychicznie chorych albo uposledzonych
umysiowo zaliczonych do znacznego albo umiarkowanego stopnia niepelmosprawnosci. Z uwagi
na wymagania zawodowe pracownikéw ochrony tacy niepelnosprawni nie mogg byé
zatrudnieni do wykonywania zadan ochronnych.




Pozostale korzysci - wymienione w art. 32 ww. ustawy - dofinansowanie 50% kwoty kredytéw na
cele zwigzane z rehabilitacja zawodows oraz zwrot kosztéw budowy lub przebudowy zwigzanej z
modernizacjg obiektow i pomieszczen zakladu, transportowych i administracyjnych nie maja wplywu
albo majg marginalny wplyw na koszty zaméwienia w przypadku ustug ochrony.

Warunek powyzszy powoduje zatem brak ekonomicznych korzysci z utrzymywania statusu zakladu
pracy chronione (co uzasadnialoby ponoszenia kosztéw wynikajacych z tego tytulu) w przypadku
przedsigbiorc6w z branzy ochroniarskiej, w zwigzku z tym taki status posiada znikomy odsetek firm
ochroniarskich. Tym bardziej, ze kazdemu pracodawcy zatrudniajgcemu osoby niepelnosprawne
(niezaleznie od posiadania statusu zaktadach pracy chronionej) z tego tytutu przystuguje ze $rodkéw
PFRON miesigczne dofinansowanie do wynagrodzenia pracownika niepetnosprawnego (ujety w
ewidencji zatrudnionych os6b niepelnosprawnych (art. 26a ust.] ww. ustawy)

Przy tak okre$lonym kryterium oceny ofert w sytuacji braku statusu zakladu pracy chronionej -
zrownowazenie kryterium ,,Status zakiadu pracy chronionej" przez kryterium ceny nie jest mozliwe
bez zaoferowania ceny razaco niskiej, gdyz konieczne byloby zaoferowanie ceny o srednio 40%
nizszej od oferty podmiotu posiadajacego taki status, co jest niemozliwe gdyz podmiot ten réwniez
otrzymuje finansowanie z PFRON w zwigzku z zatrudnieniem pracownikéw niepelnosprawnych.
Nalezy przy tym podkresli¢, Ze cena ofertowa o 30% nizsza od ustalonej przed wszczeciem
postgpowania wartosci zaméwienia (powigkszonej o nalezny podatek VAT) lub $redniej
arytmetycznej cen wszystkich zlozonych ofert jest traktowana Jjako potencjalnie razgco niska i musi

by¢ obowigzkowo kontrolowana przez zamawiajacego (art. 90 ust, la Prawa zaméwien publiczaych)
Wszystko to skutkuje faktycznym brakiem realnej mozliwo$ci uzyskania zaméwienia przez
podmioty nieposiadajjce statusu zakladu pracy chronionej, co jest w istocie ograniczeniem
konkurencji i stanowi¢ moze naruszenie przepiséw o zaméwieniach publicznych. Nalezy dodaé
iz statusu tego nie posiada zdecydowana wigkszo$¢ firm branzy ochrony, a firmy te Zatrudniajg
zdecydowany wigkszoé¢ pracownikéw niepelnosprawnych pracujacych w ochronie, w zwiazkn
z czym kléci si¢ to z ideg uwzglednienia aspektow spolecznych do oceny ofert,

Biorac powyzsze pod uwagg powyzszym Zwracamy si¢ Z propozycja zmiany powyzszego kryterium
na inne np. w zakresie do§wiadczenia (iloéé ustug z zatrudnieniem os6b niepelnosprawnych) czy
wysoko$¢ wplat na PFRON).

Stanowisko (wyjasnienia) Zamawiajacego w przedmiotowej kwestii jest nastepujace:

Ustawa z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamoéwien publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579) odnosi sie
bezposrednio do kwestii spotecznych w nastepujacych artykufach:

Art. 22 ust. 2 umozliwia zamawiajacemu zastrzezenic w ogloszeniu o zaméwieniu, ze o udziclenie zaméwienia
moga ubiegac si¢ wylacznie zaktady pracy chronionej oraz inni wykonawcy, ktorych dziatalno$é, lub dziatalnosé
ich wyodrgbnionych organizacyjnie jednostek, ktére beda realizowaty zamowienie, obejmuje spoleczng i
zawodowg integracjg os6b bedacych czlonkami grup spolecznie marginalizowanych, w szczegéinodci:

I 0s6b niepeosprawnych w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i
spotecznej oraz zatrudnianiu os6b niepelosprawnych (Dz. U, z 2011 r. poz. 721, z p6zn, zm.)

2. bezrobotnych w rozumieniu ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach
rynku pracy (Dz. U. 22016 1. poz. 645, 691 i 868);

(¥

0s6b pozbawionych wolnosei lub zwainianych z zakiadéw karnych, o ktérych mowa w ustawie z dnia 6
czerwea 1997 r. — Kodeks karny wykonawezy (Dz. U. poz. 557, z pdZn. zm.)), majacych trudnosci
w integracji ze $rodowiskiem;




4. 0sdb z zaburzeniami psychicznymi w rozumieniu ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia
psychicznego (Dz. U. z 2016 r. poz. 546);

5. 0s6b bezdomnych w rozumieniu ustawy z dnia 12 marca 2004 . o pomocy spolecznej (Dz. U. z 2015 r.
poz. 163, z pdZn. zm.)

6. o0s6b, ktdre uzyskaty w Rzeczypospolitej Polskiej status uchodzcy lub ochrong uzupetniajaca, o ktérych
mowa w ustawie z dnia 13 czerwca 2003 r. o udzielaniu cudzoziemcom ochrony na terytorium
Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2012 r. poz. 680, z 2013 1. poz. 1650, z 2014 r. poz. 1004,z 2015 r.
poz. 1607 oraz z2016 r. poz. 783);

7. 0s0b do 30. roku zycia oraz po ukoniczeniu 50. roku zycia, posiadajgcych status osoby poszukujacej
pracy, bez zatrudnienia;

8. o0s6b bedacych czlonkami mniejszosci znajdujacej sic w niekorzystnej sytuacji, w szczegdinosci
bgdgcych czlonkami mniejszosci narodowych i etnicznych w rozumieniu ustawy z dnia 6 stycznia 2005
r. 0 mnigjszosciach narodowych i etnicznych oraz o jezyku regionalnym (Dz. U. z 2015 r. poz. 573 oraz
z 2016 1. poz. 749).

Zgodnie z art. 22 ust. 2a ustawy, ktdry jest przepisem komplementarnym w stosunku do przepisu art. 22
ust. 2 ustawy zamawiajgcy okresla minimalny procentowy wskaznik zatrudnienia osob nalezacych do jednej lub
wigcej kategorii, o ktorych mowa w ust. 2, nie mniejszy niz 30%, osob zatrudnionych przez zakfady pracy
chronionej lub wykonawcéw albo ich jednostki, o ktérych mowa w ust. 2.

Zamawiajacy zobowigzany jest w tym zakresie jedynie do uwzglednienia norm zawartych w art. 1380
ust. 2-4 znowelizowanej ustawy Pzp, ktére to przepisy nie przewiduja odestania do stosowania przepiséw dziatu
V1 ustawy Pzp, tak jak to jest w przypadku zaméwieri na ushugi spoleczne i inne szczegblne ustugi o wartosciach
przekraczajacych kwoty, o ktérych mowa w art. 138g ustawy Pzp. Uwzgledniajac powyzsze, uznaé nalezy, ze
wykonawcy uczestniczacemu w takim postgpowaniu nie przystuguje odwotanie do Krajowej 1zby Odwolawczej.
W przypadku postgpowarn prowadzonych w oparciu o art, 1380 ustawy Pzp zamawiajgcego nie wigzg przepisy
ustawy Pzp, z wyjatkiem regut wskazanych w ust. 2-4 powyzszego artykuly, a co za tym idzie zasadnym wydaje
si¢ twierdzenie, Ze wykonawca nie ma mozliwosci skorzystania ze §rodkéw odwolawczych przewidzianych w
dziale VI ustawy Pzp.

Zamawiajgcy na podstawie art, 38 ust. 4 pkt 4 zmienia nazwe kryterium ,,Status zakladu pracy
chronionej™ na: ,Aspekt spoleczny” tj. zatrudnianie na umowe o pracg oséb niepetnosprawnych
Zmiana ta zostala opublikowana na stronie BIP Informacja o zmianie trefci Ogloszenia o
zaméwieniu na uslugi spoleczne i inne szczegélne ustugi.

Informujemy, ze zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku
Prawo Zaméwieti Publicznych (tj. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579), stanowisko Zamawiajgcego
zostalo rozestane do wszystkich wykonawcéw, ktérym przekazano SIWZ.

Zamawiajacy

DYREKT ZJALU

dr fnz. Pa arczyk




O O /’I 2, & r”’

L
! '.., /!’11.5
Fudzienka Z regllatorem |
vinss O\

V243

\
\ O

a}z\ g

_{,9

209.01

21138

- 208.30




Znak sprawy: $5/08/2017/ochrona Zalgcznik Nr 7

Formularz Oferty

Zamawiajgey: Instytut Ceramiki | Materiatéw Budowlanych Oddziat Szkta i Materiatow Budowlanych w
Krakowie, 31-983 Krakow, ul. Cementowa 8

NAZWA WYKONAWCY ... ...ttt it sttt et eee e et et e e e veeen
FORMA PROWADZONEJ DZIALALNOSCI (KRS/CEIDGY:.......o.eeceeeee e,
ADRES: .......ciii it ettt ettt ee e r ettt a et e e e e e e et
POWIAT:.........coreiivviveieeiee e . WOJEWODZTWO ..
TELAFAXI EAMAIL........vt ittt e et e cae e cae et e ee e e e ens e e s ea stbebe e e
NIP. ..o, REGON

W odpowiedzi na ogloszenie o zamodwieniu publicznym prowadzonym w trybie przetargu
nieograniczonego na ,,Calodobowa ochrona fizyczna mienia wraz z monitoringiem obiektéow
znajdujacych si¢ w Krakowie przy ul. Cementowej 8 i Lipowej 3” przedkiadam/y niniejsza oferte
zgodnie z wymaganiami okre$lonymi w specyfikacji istotnych warunkéw zamoéwienia dia tego
postepowania.

Oferuje/my wykonanie przedmiotu zaméwienia okreslonego w SIWZ, zgodnie z warunkami w

SIWZ za cene:
Miejsce Szacunkowa Cena Wartosé Stawka Wartoéé Wartosé
wykonywanej llosé godzin | jednostkowa netto w zt podatku podatku brutto w zt
ustugi ochrony netto w zt za1 kol{2)xkol(3) | VAT (%) VAT w zi kol(4)+kol6)
(zadaniey) w okresie godzing kol{4)xkol(5)
24 m-cy ochrony
(Cx)
(1) (2) (3) @ ) (6) 7
Krakéw
ul. Cementowa
(zadanie 1) 17520
(C1)
Krakéw
ul. Lipowa 3
(zadanie 2) 22590
{C2)
Oferowana wartog¢ netto (suma pozycji w kol. 4)
Wartos¢ podatku VAT (suma pozycji w kol. 6)
Oferowana wartos¢ brutto (suma pozycji w kol. 7)
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Jednoczesnie oswiadczamy, Ze:

1.

Wyrazamy zgode na okres platnosci wystawionych przez siebie faktur - 14 dni od daty
otrzymania faktury przez Zamawiajacego.

2, Cena oferty pokrywa wszystko, co jest konieczne dia wtasciwego wykonania przedmiotu zamowienia

Termin realizacji zaméwienia: 24 miesiecy od dnia 01.12.2017r. do dnia 30.11.2019r.

. Os$wiadczamy, 2e zapoznali$my sig ze specyfikacjg istotnych warunkéw zaméwienia, w tym réwniez

Ze wzorem umowy i nie wnosimy do niej zastrzezeri a warunki zostaly przez nas zaakceptowane
oraz zdobylismy konieczne informacje do przygotowania oferty.
Oswiadczamy, ze oferta zostala sporzadzona na podstawie: SIWZ
Oswiadczamy, Ze jestesmy zwigzani niniejszg ofertg przez okres 30 dni od dnia uptywu terminu
skiadania ofert.
Oswiadczamy, iz upowaznionymi do reprezentowania naszej firmy sq nastepujace osoby:

Imig i Nazwisko

Upowaznienie dla powyzej wskazanych oséb wynika =z  nastepujacego(ych)
OKUMENEU{OW).........eecii it ceee et cte et v et e eee e aanens ktory(e) dotaczamy do oferty.

6. Oferta zawiera ..................... kolejno ponumerowanych stron.

Miejscowose, ....................... Jdnia ...

pedpis osaby uprawnlone) do skiadania owiadczen woli w
imieniu wykonawcy



